
S M L O U V A o obsahu, rozsahu a podmínkách
praktického vyuČování žáků

ČI. I.

Smluvní strany

l. Střední odborné učiliště gastronol11ie

se sídlem 108 00 Praha 10, U Krbu 45/521

IČO: 411 90 726

datová schránka: eui2s43

zastoupené ředitelkou školy

(dále jen ,,odběratel") a

2. Právnická osoba, která má oprávnění k činnosti v daném oboru: , l l
, ,L c,l

l

Název: >dĹĽ4Ľ /"-'m -"' ' -'"

ses'dleni: Xs"/ )6'/' AO

ičo: duo ,ľ3 f4l
dič: cl 0,90 ab ctVl
Organizační součást:

zasto, pcná·
bankovní spojení, č.ú.,

(dále jen ,,dodavatel")

uzavírají

ve smyslu § 65 odst. 2 a § 71 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a v
souladu s § 12 a násl. vyhl. M ŠMT č.l 3/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři,
ve znění pozdějších předpisů, tuto sln|ouvl] o obsahu, rozsahu a podn1í]lkách praktického vyučování

ČI. II.

Předmět smlouvy

Předn1ětel11 této sm|oll\'y je úprava podmínek, za kterých žáci odběratele budou vykonávat odborný
výcvik u dodavatele v oborech vzdělávání:

a. Tříleté obory vzdělání s výučním listeni:

· Kuchař (65 -5 1-H/01 Kuchař-číšník)

1



b. Čtyřletý obor zakončený lnatlll"itnÍ zkouškou

· Gastl"o]]omie (65-4 1-L/01 Gastronoinie)
ČI. III

Místo tí terníín konání odborného výcvikll

l. Sln|uvl]í strany se dohodly na tom, že místein výkonu odborného výcviku bude na pracovišti:

a. Název: ;YuU /1 F l ,l l l ,l'
~ .Adresa: 8^ cí'j < NO lOg ĺ.-/ľ 4

Telefón:

b. Název:

Adresa:

Telefon:

(dále jen ,,místa výkonu odborného výcvikiŕ')

2. Dopravu na místo konání odborného výcviku si organizllje kažclý žák odběratele sám a na své
náklady.

3. Dodavatel je povinen zajistit, že místa výkonu odborného výcviku budou v souladu se všemi
obecně závaznými právními přeclpisy, zejména pak zák. č. ] 83/2006 Sb., stavební zákon, ve znění
pozdějších přeclpisů, zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších
předpisů, zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právníini
předpisy, jakož i se všemi souvisejícími podzákonnýtni právními předpisy.

4. Sm|llvní strany se dohodly na tom, že odborný výcvik bude prováděn v clobě Školního roku.

ČI. lV.

Práva a povinnosti dodavatele

]. Dodavatel prohlašuje, Že .je držitelem živnostenského oprávněni pro následuj icí živnosti, které
vyhovují vyučovanýin oborům v odborném výcviku na daném pracovišti.

výpis z živl1ostel]ského rejstříku je uveden v příloze č. ] této smlouvy.

2. Dodavatel je povinen uniožnil žákům odběratele odborný výcvik za podmínek stanovených v této
smlouvě a obecně závazných právních předpisech, ze.jména pak § 13 odst. 3 a 4 vyhl. MŠMT č.
13/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel je povinen zajistit, že odborný výcvik bude probíhat dle ráincového vzdělávacího
progl"alnll (RVP) vydaného MŠMT a školního vzdělávacího pl"ogl"al11ll (ŠVP - zveřejněný na
www.soLlukrbll.cz), který je součástí této smlouvy - piány výuky, které jsou uvedeny v příloze č. 2
této smlouvy a tvoří její nedIlnou součást (dále jen ,,Plány"). V případě, že v průběhu platnosti a
účinnosti této smlouvy dojde ke změně Plánů, zavazu.je se oclběratel nové znění Plánů předat bez
zbytečného odkladu Dodavateli, Dodavatel se zavazuje postupovat podle nově předaných Plánů
ode dne, kdy inu budou předány odběratelem anebo od jiného dne určeného odběratelem.

2



.

4. Dodavatel .je povinen zajistit matcl'iá|llí, věcné, technické a personálni vybavení pro Záky
.jcdnotlivých studijnich oborů speciňlcovaných v ČI. II léto snilouvy. Dodavatel prohlašu.jc, žc
vcškerC nástroje, nářaclí či jiné přístro.je a potřeby budou v okaľ11žik použiti v bczvaclném a
bezpečném technickém stavu, a že budou provedeny veškeré potřebné technickC zkoušky či
revize.

5. Odborný výcvik dle podinínck léto smlouvy se bude uskutečňovat pod vec|e]]í]]1 učitele oclborného
výcviku odbčratcle a pod vedcníin i|lstl"uktorů, které zajišt'u,je dodavatcl, a kteří přeberou
odpovědnost za Žáky odběratele.

6. Při odborném výcviku je doclavatel povinen za.jislit dodržování všech podniínek bezpečnosti práce
na pracovišti (§ 101 a násl. zák. Č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozclčjších přeclpisů), a
to včetně proškolcní žáků odborně způsobilou osobou, která zpracovala analýzu rizik a provách
je.jich pravidelnou ko|]tľ"olu. Doklad o proškolcní žáků jc dodavatel |)o\'i11en přeclat odběrateli bez
zbytečného odkladu po pl"o\'edcné|1] proškolení. Za takový cloklad ,je dle dohody smluvní stran
považován zápis o pl"o\'cc|cnél11 proškoleni potvrzený poclpisem Žáka.

7. Dodavatel je po\'incn zajistit pro každCho žáka zařazeného do odborného výcviku osobľ1í ochl"al]lľé
pomůcky v rozsahu stallovenCn1 z\'|ášt]]ÍI11i předpisy (nařÍzel]im vlády č. 495/2001 Sb., a § 104
zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znční pozdějších přcdpisů).

8. Oclpověclnost za jakýkoli úraz žáka odbčratcle při odbornCni výcviku \' místě odbornCho výcviku
nese dodavatel. Dodavatel .jc povinen kažclou jednotlivou škodní událost pi"o,jednat s poškozel1ýn],
odbčratelem, veškerýnii orgány státní moci, .jakož i s příslušnou pojišťovnou. V souvislosti
s lljed|lánimi u\'edc|lýnli v tomto odstavci clodavatel |)l"ohlašl!je, Že kc dni úČinnosti léto smlouvy
ná uza\'řcnol pojíst jou snl|ouvu. jejíniž přcdn1ěteln je mimo jiné poj ištčni úrazů žáků oclběratele

v rámci odborného výcviku. Dodavatel .jc po\'i1]el] po.jistnou sm|ouvtľ na vyŽádáni odběratele
odbčraleli bez zbytečného odkladu předložit.

9. Dodavatel .je povineľľ zajistit dodržováni pracovní doby žáků odběratele v souladu s platnýnii
předpisy o práci niladistvých, především v souladu s usta]lovenin1 § 79a zák. č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozclčjšIch předpisů. V případČ žáků mladších 18 lct nesmí délka pracovní
směny v jcdnotlivých dnech překročit 8 hoclin a ve více pracov|ľěpl"áv]]ích vztazích podle § 3 věty
druhC zákoníku práce nesmí dClka týdenní pracovní doby ve svém soulirnu překroČit 40 hodin
lýdnč.

10. S ohledem na u.iednál1í sm|l|\'ních stran v odst. 8 tohoto článku se sl]lltl\'ní strany dohodly na tom,
že dodavatcl za.jisti práci v místech výkonu oclborného výcviku v rozsahu:

a. l. ročník - 6 hodin dcnně:

b. [j.. III. a IV. ročník - 7 hodin denně.

l l. Doclavatcl .jc povincn L[l11ožnit odběrateli (tj. zástupcům oclběratele a zřizovateli oclběratelc) a
ČeskC Školní inspekci v doprovodu zástupcc odběratele, vstup do míst výkonu odbornCho výcviku,
a to v rozsahu potřcbl]é]]] pro provádění koordi]1ačních a kontl'o|llích činností.

l 2. Dodavatel sc zavazu.je \' nezbytllá]l i"ozsahu podílet se na zajištění závěrcčných zkoušek —
praktické části a cIalŠích činností, které souvisejí s llkončovál1íľ1] studia (ust. § 72 zákona Č.
561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů) žáků odbČratele.

13. Dodavatcl je povinen odběratele infol"|]lo\'at bcz zbytečnCho oclkladu o veškerých kázeňských
přestupcích žáků, jakož i o všech absencích žáků odběratcle.

3



ČI. V.

1'r,íva ál povinnosti odbčratele

l. Odběratel se zavazuje prováclět klasifikaci odborného výcviku a o přÍpadl1é|11 neprospěc]]u včas
inforinovat rodiče a třídního Llčitele.

2. Odběratel se zavazuje neprodleně inforinovat rodiče a třídního učitele o kázeňských přestupcích a
neol]]|Llvené absenci žáků.

3. Oclběratel se zavazuje, že povede deník odborného výcviku.

4. Odběratel se zavazuje za,jislit, že žák bude mil na pracovišti předepsaný pracovní oděv, obuv, sešit
na odborný výcvik a žákovskou knížku.

5. Odběratel se zavazu.je za!jislil 2x ve Školl]Íl]1 roce poclepsání instruktáže o bezpečnosti práce.

6. Odběratel se zavazu.je informovat dodavatele vždy na začátku Školního roku (do 10. záři)
prostředniclvíin tel'lní|)o\'allé|]o kalendáře o organizaci školního roku.

7. Odběratel jn1elltlje instruktory odborného výcviku na návrh dodavatele s clostatečným přeclstihení
před zal]ájel]ín] školního roku a to v souladu s obecně závaznými pí"ávními předpisy. Seznaní
instruktoi'ů odborného výcviku je specifikován v příloze č. 3 této smlouvy, která tvoří je.jÍ nedIlnou
souČást.

ČI. VI.

OdmČňování žáků

l . Dodavatel se zavazu.je odniěňovat žáky od běratele za vykonanou produktivní práci v souladu s §
122 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů. Sln|uvl)í strany se clohodly
na tom, přesný rozsah odměny žáků je specifikován v příloze č. 4 této smlouvy, která je její
nedílnou součásti.

. 2. Sinluvní strany se dohodly na lom, že odnlěňovánÍ žáků bude faktui'ováno odběratelem měsíČně
zpětně vždy clo 10 dne příslušného kalendářnIho měsíce, a to na základě počtu žáků,
odpracovaných směn a hociin pl"odLlklivní práce. O počtu žáků, odpracovaných směn a hodin
produktivní práce bude odběratel společně s clodavatelem vést záznamy a obě sniluvní strany je
odsouhlasí. Seznam žáků, odpracovaných směn a hodin produktivní práce bude přílohou každé
iäktury vystavené odběratelem.

3. Dodavatel se zavazuje hradit odběrateli náklady na údržbu pracovního oblečení žáků v rozsahu
specifíkovanéni v příloze č. 4 této smlouvy.

ČI. VIl.

Reprezentace SOU

l. Oclběratel sdělí dodavaíeli 14 ka|endářníc|1 dní předem zařazení žáka na odbornou stáž v zahraničí
či na reprezentaci odběratele a dodavatel se zavazuje dotyčného žáka uvolnit.

ČI. VIJI.

Doba trvání této smlouvy

l. Sm|Llvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - po dobu jednoho
školního roku (od ]. 9. aktuálního roku do 30. 6. roku l]ásledujĹcÍ|]o). Pokud je sn]|uvní vztah
uzavřen později, doba smlouvy bucle Llkončena vždy do 30. 6. aktuálního Školního roku.

4



2. Sniluvní strany se dohodly, že každá ze sn1|l|vních stran je oprávněna ukončit tuto sl]]|ouvll
pÍse1]1nou výpovědí, a to i bez udání důvodu. Pro tento případ si sniluvní strany dohodly
výpovědní dobu v délce 2 měsíců.

3. V případě, Že kterákoli smluvní strana
sl]]|u\'nÍ strana tuto snilouvu vypovědět
zaniká dol"učeníln výpovědi.

poruší tuto sm|ouvl| podstatným způsobem, je druhá
bez výpovědní doby. V takovém případě tato smlouva

4. Smluvní strany se dohodly na toni, že výpověď' musí mít písemnou formu a musí být doručena na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo do datové schránky. V případě výpovědi bez
výpovědní doby je třeba specifikovat podstatné porušení smlouvy.

ČI. IX.

ZávČreČná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslechl S11]|LlV1]í stranou.

2. Právni vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto sl11|ouvou, se řidl zejména přís|ušnýlni
ustal1ovel1ími občanského zákoníku, zákoníku práce a vyhláŠkou MŠMT Č.13/2005 Sb., o

středním vzdělává|1í a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů.

3. Změny této sll]|oll\'y lze provádět pouze se souhlaseni obou s|11|uvnícl1 stran formou písemného
dodatku k této snilouvě.

4. Tato snilouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze slnlllvních stran obdrží po

.jednom.

5. S|11|llvní strany prohlašují, že uzavírají tuto sm]oljvu svobodnč a vážně a na důkaz svého souhlasu
s jejím obsahem připo.jují své v|astľloruční podpisy.

Přílohy: č. l výpis/y ze živ|1ostenského rejstříku

č. 2 plány výuky

č. 3 seznam illstl"uktorů odborného výcviku

č. 4 spccitikace odměn žáků provádějících odborný výcvik

č. 5 seznam žáků

V Praze dne

5



4

4



Pověření instruktorů
Pracoviště, h'oTEL /L F Školní rok: 2021/2022
Adresa pracoviště, telefon, email. &{aZ:;bM

l
4

Instruktory odpovědnými za výchovu a vzdělávání žáků jménuji:

Pro obor kuchař a kuchař-číšník:
Jméno, středisko, funkce, telefon:

Pro obor číšník, kuchař-ČíŠník, gastronom a gastronom plus:
Jmé

Pro obor cukrář:
Jméno, středisko, funkce, telefon:

Stře(lnk u¢MiNt0

l 'u ju
datum



;

l

.
0

q


